ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v tham gia góp ý dự thảo
Nghị định thay thế Nghị định

số 02/2017/NĐ-CP

   Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện Văn bản số 4488/BNN-ĐĐ ngày 24/6/2024 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT về việc lấy ý kiến dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số
02/2017/NĐ-CP; trên cơ sở tổng hợp ý kiến của Sở Nông nghiệp và PTNT,

UBND tỉnh Bình Định tham gia góp ý dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số
02/2017/NĐ-CP, cụ thể như sau:

Tại Khoản 1, Điều 9 (trang 08) của dự thảo Nghị định: Đề nghị, xem xét
bổ sung, sửa đổi thành: “Chỉ đạo tổ chức thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên
tai, dịch bệnh thực vật gây ra, chủ động thực hiện công tác hỗ trợ từ nguồn
ngân sách của địa phương, quỹ phòng chống thiên tai, các nguồn lực hợp pháp
khác để kịp thời khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh thực vật để khôi phục
sản xuất nông nghiệp vùng bị thiên tai, dịch bệnh thực vật; tổng hợp báo cáo, đề
xuất nhu cầu hỗ trợ gửi Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ và chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu
báo cáo”  gi  nguyên theo Điểm a, Khoản  , Điều   Nghị định số 02/2017/NĐ-

CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ).
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT N. T. Thanh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài chính;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5754 30 7